O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JUCATI, no usc de suas atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$1.296.500,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 04 01
132

02 06 01
164

167

02 07 00
198

199

213

212
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Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
04.123.0403.1008.0000 Aquisi¢io de Méveis, Maguinas e Equipamentos de Informatica

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20.122.0401.2026.0000 Gestéo das Atividades da Secretaria

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20.122.0401.2026.0000 Gestéo das Atividades da Secretaria

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESQURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE DESPORTO
12.122.0401.2033.0000 Gestdo das Atividades da Secretaria

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

12.122.0401.2033.0000 Gestéo das Atividades da Secretaria

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

12.361.1206.2039.0000  Aquisi¢do de Material Didatico

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuigéo Gratuita
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

12.306.1207.2038.0000 Manutengao de Merenda Escolar

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

4.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

320.000,00
FR: 0 O1

10.000,00
F.R: 0 01

35.000,00
FR: 0 O

170.000,00
FR: 0 O1

120.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00



02 07 00
262

0z 07 O
306

308

03 01 00
429

431

437

441

469

482
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SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

12.364.1210.2049.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

FUNDEB

12.361.1211.2057.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

12.361.1211.2057.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

Manutengéc do Transporte Escolar Universitario

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40%
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40%
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2098.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

08.122:0801.2098.0000
3.3.90.82.00

01

001 001

08.122.0801.2100.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

08.122.0801.2100.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

08.243.0801.2106.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

08.243.0802.2107.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

Manutencao das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencgéo das Atividades do FMAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengio das Atividades do FMAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Apoio as Atividades do Conselho Tutelar e demais Conselhos d
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Servicos de Convivéncia e Fortalecimente de Vinculo para Crial
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

175.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 O1

50.000,00
FR: 0 O

5.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 O1

500,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 O

1.000,00
FR: 0 01

60.000,00
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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03 01 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

483 08.243.0802.2107.0000 Servigos de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo para Crial 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

559 08.244.0806.2116.0000 Assisténcia as Familias Carentes por meio de Auxilio Funeral, / 10.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

574 08.306.0807.2118.0000 Manutengao das Agdes Vinculadas ao Programa de Seguranga 33.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 O1
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

689 10.301.1001.2082.0000 Manutengéo das Atividades do PACS 27.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAOQ POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 O1
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

751 10.305.1003.2090.0000 Manutengéo do Programa de Piso Fixo e Promogdo da Salde - 10.060.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

728 10.303.1004.2087.0000 Manutengéo das Atividades do Programa Farmacia Basica 20.000,00
3.3.90:32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

725 10.302.1006.2086.0000 Manuteng&o do Programa de Tratamento Fora de Domicilio - Tt 85.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

657 10.122.1008.1041.0000 Aquisi¢do de Moveis, Maquinas, Veiculos e Equipamentos Dive 75.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

707 10.301.1008.1044.0000 Aquisicdo de Mdveis, Maquinas e Equipamentos Diversos 45.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Exercicio: 2015

Artige 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

02 04 01
141

02 07 00
215

235

02 07 01
295

02 08 01
351

359

365

372

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

28.843.0000.0005.0000
4.6.90.71.00

01

001 001

Amortizagao de Dividas Publica
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E DESPORTO

12.361.1209.1012.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

12.361.1222.2045.0000
3.3.90.36.00
01

001 001

FUNDEB

12.361.1208.1014.0000
4.4.90.61.00

01

001 001

Aquisicéo de Veiculos para o Programa A Caminho da Escola
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Implantagéo e Manutengdo do Programa Salde na Escola
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Aquisicdo de Iméveis para o Ensino
AQUISIGAO DE IMOVEIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

12.361.1208.1016.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

15.122.0401.2063.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

15.451.1502.1020.0000
4.4,90.51.00

01

001 001

15.451,1502.1027.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

Construgdo, Reforma e/ou Ampliag&o de Unidades Escolares
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao das Atividades Gerais da Secretaria
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Execugio de Obras de Pavimentagdo - Calgamento, Meio-Fio
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Construgdo do Portal da Cidade
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

-130.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-45.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-220.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 M

-100.000,00
F.R. Grupo: 0 0O

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00



02 08 01
394

414

418

03 01 o0
465

492

494

530

578

03 02 00
583
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Exercicio:

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

18.544.1803.1035.0000

4.4,90.51.00
01
001 001

26.782.2601.1039.0000

4.4.90.51.00
01
001 001

27.812.2701.1040.0000

4.4.90.51.00
01
001 001

Construgéo, Reforma e/ou Ampliagdo de Cisternas
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao de Rodovias e Acessos Viarios
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Execugao de Obras de Instalagéo destinadas ao Esporte, Ginasio
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

2015

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.242.0804.2105.0000

3.3.90.36.00
01
001 001

08.243.0808.2108.0000

3.3.90.30.00
01
001 001

08.243.0808.2108.0000

3.3.90.39.00
01
001 001

08.244.0803.2112.0000

3.3.90.30.00
01
001 001

08.306.0807.2119.0000

3.3.90.32.00
01
001 001

FUNDECA

08.243.0803.2120.0000

3.3.90.30.00

01
001 001

Manutengéo das Agdes do Programa BPC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisiCA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Implementagao e Manutengao das Acdes de Erradicagio do Trab:
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Implementacéo e Manutencéo das Agdes de Erradicagéo do Trab:
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Servigos de Protegédo e Atendimento Especializado a Familia e Inc
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao de Agdes de Alimentacao Regular para pessoas Care
Material, Bem ou Servigo para Distribuicao Gratuita

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao das Atividades Gerais - FUNDECA
MATERIAL DE CONSUMO

TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

F.R.

F:R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-130.000,00
Grupo: 0 01

-100.000,00
Grupo: 0 01

-59.000,00
Grupo: 0 o

-10.000,00
Grupo: 0 01

-29.000,00
Grupo; 0 O

-15.000,00
Grupo: 0 01

-20.000,00
Grupo: 0 01

-26.500,00
Grupo o 01

-10.000,00
Grupo: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00

00

00



03 02 00
587

03 04 00
622

626

635

647

654

659

662

663
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FUNDECA

08.243.0808.1064.0000

4.4.90.52.00

01
001 001

Exercicio: 2015

Aquisi¢do de Méveis, Maquinas, Veiculos e Equipamentos para o

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0401.2074.0000

3.1.90.04.00

01
001 001

10.122.0401.2074.0000

3.1.90.16.00
01
001 001

10.122.0401.2075.0000

3.1.90.11.00

01
001 001

10.122.0401.2075.0000

3.3.90.48.00

01
001 001

10.122.1005.2078.0000

3.3.90.30.00
01
001 001

10.126.1011.1043.0000

4.4.90.52.00
01
001 001

10.301.1001.2079.0000

3.1.90.11.00
01
001 001

10.301.1001.2079.0000

3.1.90.13.00
01
001 001

Manutengdo das Atividades da Secretaria de Salde
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Atividades da Secretaria de Saude
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao das Atividades do Fundo Municipal de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutenc3o das Atividades do Fundo Municipal de Saude
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o do Programa de Gestio da Politica de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Aquisi¢&o de Equipamentos para Informatizacéo do Sistema de S.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengédo das Unidades Béasicas de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengdo das Unidades Bésicas de Salide
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

-20.000,00

F.R. Grupo: 0 01

-5.000,00

F.R. Grupo: 0 o1

-5.000,00

F.R. Grupo: 0 o1

-45.000,00

F.R. Grupo: 0 o

-10.000,00

F.R. Grupo: 0 o

-5.000,00

F.R. Grupo: 0 o1

-10.000,00

F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00

F.R. Grupo: 0 o1

-10.000,00

F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

(0]0]
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03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

666 10.301.1001.2079.0000 Manutengé@o das Unidades Basicas de Saude -15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

672 10.301.1001.2080.0000 Manutengio das Atividades do Programa Salde da Familia - PSF -20.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: o 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

684 10.301.1001.2081.0000 Manutengio das Atividades do Programa Salde Bucal -5.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO F.R. Grupao: 0 o
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

699 10.301.1001.2083.0000 Implantagio e Manuteng&o do Nucleo de Apoio a Saude da Famil -2.000,00
3.1.90.05.01 SALARIO FAMILIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 ot
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

704 10.301.1001.2083.0000 Implantagdo e Manutengdo do Nucleo de Apoio a Satde da Famil -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

705 10.301.1001.2083.0000 Implantagéo e Manuteng&o do Nucleo de Apoio a Saude da Famil -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

713 10.301.1010.1046.0000 Aquisicdo de Imdéveis para a Saude -10.000,00
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS F.R. Grupo: 0 o
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

717 10.302.1002.2085.0000 Manutengéo das Acbes de Salde de Média e Alta Complexidade -10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
001. 001 Recursos Proprios do Municipio

722 10.302.1002.2085.0000 Manutencao das Agdes de Salde de Média e Alta Complexidade -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 o
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio



03 04 00
727

732

732

739

741

743

746

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUCATI

RUA RUI BARBOSA, 65
35450790/0001-91

Exercicio: 2015

DECRETO N° 9, DE 04 DE MAIO DE 2015 - LEI N.238

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.1006.2086.0000
3.3.90.48.00

01

001 001

10.304.1003.2088.0000
3.1.80.11.00

01

001 001

10.304.1003.2088.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

10.304.1003.2089.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

10.304.1003.2089.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

10.305.1003.2090.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

10.305.1003.2080.0000
3.1.90.13.00

01
001 001

Manuteng&o do Programa de Tratamento Fora de Domicilio - TFD
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do Programa de Vigilancia Sanitaria
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencédo do Programa de Vigilancia Sanitaria
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o do PNI - Programa Nacional de Imunizagéo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do PNI - Programa Nacional de Imunizacdo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o do Programa de Piso Fixo e Promogéo da Satde - P
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do Programa de Piso Fixo e Promogéo da Satde - PI
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgédo.

HEL L

Gerson Henrique de Melo
Prefeito Constitucional

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00



